Sala das Sessões "Dejanir Storni Ibiti de Maio de 2015.

A SUA EXCELÊNCIA O
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Guilhe

NHO

a Martins
PPS

Câmara Municipal da Ibitinga

II  I 1111111141111111E
Protocolo Geral 0000775 1 2 015

 Data: 04/0512015 Horário: 18:03
Legislativo - MOC 46/2015

MOCÃO DE APLAUSO

"A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A PREFEITURA MUNICIPAL PELO
CIRCUITO SESC DE ARTES QUE TROUXE PARA IBITINGA O ESPETÁCULO "AS

AVENTURAS ATRAPALHADAS DE GIBILÓ E GIBILEU" ENTRE OUTRAS
ATIVIDADES APRESENTADAS NA DATA DE 1° MAIO EM COMEMORAÇÃO AO

DIA DO TRABALHO".

Autoria: Guilherme de Souza Martins.

Destinatário: Secretária Municipal de Cultura — Sônia Maria Sestari; e Senhor Prefeito
Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a Secretaria Municipal
de Cultura e ao Executivo Municipal pelo trabalho desenvolvido que culminou nas
apresentações do Circuito SESC de Artes.

Todo este trabalho vem a acrescentar e incentivar hábitos saudáveis, trazendo
projetos arrojados com apresentações teatrais e manifestações artísticas que encantam o
público que prestigia. Projetos como este são de grande relevância cultural a nossa população,
principalmente por ter acesso gratuito.

Parabenizo o evento e friso que a data não poderia ter sido mais bem escolhida
por se tratar do "DIA DO TRABALHO", e que em outras datas comemorativas, como:
aniversário da cidade, consciência negra e outras festividades, que o município também tenha
essa atenção, com ações desenvolvidas na área cultural.

Por fim, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada aos destinatários,
levando os sinceros cumprimentos desta Casa Legislativa.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 .10
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1